steret Inter brachia sacratissimā suscepit imagi
nē t eā adorādā circūstātī multitudinē cum la
chymis timoris t gaudij demonstrauit: t quō
btūs Greg. vii. psecravit istā ecclesiā que ante
fuit palatiū prenoiata Galle patricie t de vita
(eiusdē legit̄ in certis aliis legendis.

Hoc sc̄m Georgiū. In ista ecclesia sūt iste
reliquie: de lacte beate Marie virginis t
de vestimentis ei⁹. vexillū. lancea t caput sancti
Georgii: qđ prenoiatū sancti Georgii caput ē
repertū in vna capsā l̄ris aureis: significātes il
lud esse p sanctissimū presulē zachariā papā pri
mū t deduci fecit regionē ad velnz aureū in ve
nerabili istā diaconiā cū magna solēnitate vbi
in honore suo psecrata est illa ecclesia pnoiata:
t plures alie relige. Statio t titul⁹ est cardina
lis. Claudius Tyberi⁹ describēs pugnatores ci
ues Romanos: t inuenit sexies decies centena
milia. vccc. t. cccc. milia qđ adhuc reperit scri
ptum ante pnoiatā ecclesiā subtus portugale.

Hoc sanctā Anastasiā. Ecclesia ista ē ver
sus palatiū Maius constructa ex oppo
fito ecclesie sancti Georgii. Sunt etiam

reliquie. Statio et titulus cardinalis.

A Sanctaz Mariaz q̄ vocat̄ Scola grec̄a
infra monte Auētini an pnoiataz ecclae-
siam posit̄ est vnu lapis rotud̄ ad disi-
positionē factei et vult̄ q̄ dicebat̄ bucca verita-
tis ad quē hoies se expurgauerit: rintutē suaz p-
vnaz mulierē pdidit. fuit ēt scola sc̄i Augusti in

A Sanctaz Sabinaz. Ista venerabilis ec-
clesia vocat̄ ad sanctaz Sabinaz de v̄rbe
in mōte Auētino quam mīro ope p̄fisi-
byter vrbis Petri illiric̄ sub papa Celestino: si
cūt patet in lris aureis scriptis in pte posterio
ri ecclesie sup portam cypressinam. In isto loco
fuit sedes aplica sicut demonstrat structura pa-
latiss: in quo residens papa Honorius. iii. cū cu-
ria sua Anno dñi. M. ccxvi ordinem pdicatoꝝ
quē sanct̄ Dñicus a p̄decessore suo papa Inno-
centio in cōcilio Lateraneñ. ipetauerat aucto-
ritate aplica pfirmauit: et hāc ecclesiaz btō Dñi
co ob specialē familiaritatē et magne deuotiōis
affectū quē erga eū habuit in habitandū cū fra-
tribz spis cōcessit. Cui etiam ob ppetuaz rei me-
moriaz calix papalis cū patena et corpali et alta-

ri et capelle aplice de alabastro in loco isto reser-
uanſ. Hic sunt sepulta corpora sc̄oꝝ: vñ sc̄e Sabi-
ne. sc̄i Theodori. sc̄i Alexandri pape. Flota ad-
uentinū primaz regionē fuisse vribis. Hic ē vñ
lapis niger suspensus de quo isti versus habent̄
Credidit orantem iacto condere saxo
Hic sc̄m Dñicum hostis versuto ad ipsum
Marmoris illesi confracto monstrat in curia
Hisq; fidem p̄bet suspensus et iste molaris.
Sunt q̄plures alie reliquie notabiles et scripte

(Et statio in die cinerum.

A Sanctm Alexiū ī eodē mōte Auētino est
ecclesia q̄ fuit ante dom̄ patris sc̄i Ale-
xi. hic est locus et grad̄ vbi pdictus sanct̄ Ale-
xius p̄f̄ incognit̄. xxii annos pñiaz egit usq;
ad annū incarnationis dñisce. cccviii. suū tradi-
dit in manus spm̄. In loco isto sunt indulgen-
tie oī die. c. annor̄ et totidē quadragene. De vi-
ta et morte legit̄ plenī in legēda sua. Hic ostendit
ī uno tabernaculo vna imago btē virginis
circa quam ponūt ista infrascripta. Hec est illa
imago digna btē Marie semp virginis quōdaz
existēs in ecclesia eiusdē btē Marie virginis in

clustate Edessa: ubi beatus Alexius peregrin⁹
degebat: et coram qua semper volebat orare nec
permittebat. Unde ipsa beatissima imago bis
miraculose locuta dixit custodi ecclesie: Fac in
troire hoīem dei idest Alexii qui sedet foras in
ostio qui dign⁹ est regno celoꝝ. Sub altari ma-
iori in choro sanctor⁹ Bonifacii martyris et Alle
xii confessoris gloriosa corpora: ut bulla Honorii
III. pape patens demonstrat. nec non Hermelis
martyris: et alior⁹ sanctor⁹ reliquie sunt quoniam
meritis et intercessionib⁹ ab omnibus malis et

A(morbo epidimie liberemur.
O sancta Priscă ex opposito ecclie san-
cte Sabine in monte Auentino prima.
Ubi ab Euandro sacra est Herculis ara
Urbis Romane prima supersticio post.
Ubi structura tot veterū templo punieā deū
Montis Auentini nūc facta est gloria malor⁹
Unius veri religione dei
Precipue tamen ob Prisce nobile templum
Quod Priscum merito par sibi nomen habet
Nam Petri id coluit populos dum sepe doceret
Dum ficeret magno sacroꝝ sepe deo

Dum quos facinor⁹ fontis deceperat error
Dic melius sacra purificaret aqua
Quod demū multis sc̄e voluentibus annis
Corruit haud villa subuenienti manu.
Summus ac antistes Calixtus tertius ipsum
Extulit omne eius restituit decus.
Qui simul eterne tribuit dona ampla salutis
Ipsius ne qua parte caret ope.

And sanctū Sabbā. hic ē vna fontana cō-
ducto in ecclia cui aqua hoīes possunt
gustare seu biberet: et ex ista aqua sc̄tā cu-
rabant et marie a fluxn sanguinis qđ sepe claruit
miraculis. Et est in ista fontana sc̄tā de scapula
rio sc̄ti abbatis et confessoris Sabbe. Estq; ibi
vna abbatia ordinis sc̄i Benedicti. Itē possunt
videri in loco isto corpora Liti et Vespasiani: ad
quoniam sepulchrū scribunt isti sequentes versus
Conditur hoc tumulo Titus cū Vespasiano
patre felici sed eminent prospera Liti
Hierusalem premens dñi emulos fremens
Aper de sylva ferus singularis in hostes
Expurgat vineā sabaorb sternendo labore
Reddit et cōgruam vindictaz populo nequam

Hoc scđm Anastasij. ibi ad tres fontes. In ista ecclesia et monasterio habet in eodē loco in choro una bulla scripta q̄ sic inscipit. Anno milleno bis cēteno pmo. quarto nonas quo xps venit mūdū redemit. Actu diuinō kāl. Aprilis. Honorius felix monos dia. sacer hanc aulam psecreauit papaq̄ dicauit diuinis. Ac ter septez cardinales collaterales. Intersue rūt ad martyris dei honorez. Et tunc astiterūt ic Est hic colūna sup qua btūs paulus aplus de collatus est. In capella ad tres fontes. hic lo

Hecus martyris sancti pauli apostoli
beatissimae virginis scalae celorum. Hic est sancta
capella fundata in toto mundo ad honorem
beatae virginis Marie. Et vocatur Scala celi super
quam beatissimus Bernardus meruit videre scalas eorum
etiam usque ad celum. In qua quicunque celebrant aut
celebrari faciunt per arietibus existentibus in purgatorio
meritis eiusdem beatae virginis dicte aie cito
liberantur: et quicquid ibi deuote petit sine dubio
impetratur: et sunt ibi plures indulgentie: ut patet
in tabula indulgentiarum. Item sunt ibi recordita
ossa decem milium martyrum.

Ad sanctaz Mariam annūciatāz. Itē anno M. cc. pōtificat⁹ dñi Honorii pa. iii. anno v. inductioni viii. mensis Augusti die ix. dedicata est hec eccl̄ia in honore bte Marie virginis et oiu⁹ scōr per manus venerabilium Euagnini et Joannis sanguini epoq̄ assistenti⁹ bus Joanne villa magne. Joanne sc̄e Marie d̄ rusille. Sunt etiam ibi in altari certe et scripte reliquie p̄ manus supradictor̄ recōdite: quaz nomina ponunt̄ in vna tabula apud altare. Item sciendū ibi vbi ista crux est in medio dicte et sc̄i Sedastiani ecclesie posita sunt captiuati isti x.

Domine quo vadis. i isto loco quā angelus dei beatū Petrum eripuit de manu Aerons Salvator ei obuians: cui petrus ait: Domine quo vadis. Et respondens: Iado Ro-

Hoc sestm Joannē aī portam latinam. ista ecclesia est ɔstructa apud istaz portaz q̄ dicebat porta latina. ibi adhuc est loc⁹ vbi mūsu sest scūs Joannes in oleo feruentissimo. sū multe indulgētie ibi. Etq; statio q̄dragesime

Auctōnū Sixtū ante portā ap̄lam est clau-
strum mulierū in strata vbi itur ad san-
ctū Sebastianū. Statio in quadragesimā.

Auctōnū Balbinā. Ista ecclesia dicit̄ etiā
ad auctōnū saluatorē: cuius imago ostendit̄
supra sumū altare ī choro vbi sunt sepulta. vīl-
corpa sanctoꝝ: videlicet sancta Sabina. sanctus Quis-
tinus. t̄ iste due virginē quibus ista p̄enoīa/
ta imago apparuit. Est etiam ibi statio in qua
dragesima t̄ titulus cardinalis. Itam ecclesia
consecravit sanct⁹ Gregorius: t̄ cōcessit septē
(annos indulgentiarꝝ.

Auctōnū Gregorii est vna abbatia. Gre-
gorius ep̄s seruus seruoꝝ dei: sicut con-
tinet̄ in priuilegio: qui anno secūdo sui p̄sula-
tus r̄. Collecta cardinaliū ep̄oꝝ t̄ ceteroꝝ Ro-
mane ecclesie multitudine ecclesia istā quā ad
honorē sc̄i Andre ap̄li in Dioscauri p̄struxerat
in qua rudimenta t̄ sc̄itatis suscepit incremēta
eo q̄ detulit p̄ut ei? aīa desiderabat cōsecravit
Quā ecclesiā etiā plenarie dotauit t̄ priuile-
giis ap̄stolicis p̄muniuit: p̄secretione vero p̄fecta

flexis ad terrā genitib⁹ se deo humili supplicati-
one p̄sternēs p̄ces fundit ad dñm dicens: Oñe
Iesu xp̄e fili dei vñi qui dixisti ap̄lis: t̄ p̄ ap̄los
vñueris fidelib⁹ xp̄ianis quodcūq; petieritis
patrē in noīe meo dabit vobis: peto ab oīpoten-
tia maiestatis tue: q̄tenus quicūq; deinceps in
hui⁹ ecclesiē circuitu elegerit sepulturam: dum/
modo fidē xp̄ianā teneat īmpetuū eterne dam-
natiōis nō sit incēdiis mancipand⁹: s̄z ad eter-
ne vite gaudia sublimād⁹. Orationē vero cōple-
ta apparuit angel⁹ dñi dices Gregori exaudita
ē oratio tua. Hic est brachiu⁹ bt̄ Gregorii pape

Auctōnū Joannē t̄ Pauli in Celiomonte
hic regescunt̄ corpora sc̄oꝝ Joannis t̄ Pauli.
Circa ista loca sancta ponit̄ vna bullā scul-
pta que dicit de reconditiōe istorum sanctoruꝝ
prenominatoꝝ.

Presbyter ecclesie Romane rite Joannes
Hic animi voto dona vouendo dedit
Martyribus xp̄i paulo pariterq; Joanni
Passio quo sedem contulit esse pares.
Statio: t̄ titulus cardinalis.

Hoc est Stephanus in Celiomonte est eccllesia structure rotunde. ecclesiæ hanc prothomartyris Stephani diu ante colapsam Nicolaus. v. pôtifer maximus eo integro restaurauit: ibi sunt fratres ordinis sancti Pauli primi heremite de cuius vita et obitu hic infra scripta metra potes legere.

Obitus et vite primi tempus heremite
Ut breviter hec inspice metra solerte
Anno centesimo et septuagelimo primo
Post incarnatum Christum de virginine natum
Lebalde genitus: paulus heremita primus
Dic sextuaginimum cum puenisset ad annum
Mundum reliquit heremiq; secreta petivit
Qui ter denis cum septem insuper annis
Palma dedit victum corporis pariter et amictum
Celitus hinc manna pastus annis sexaginta
Domino mittente quotidie cornuq; ferente
Post hoc ducetos octuaginta sex quoq; annis
Patris eterni filii de virginine nati
Anno centesimo decimog; vite sue terno
Paulus de mundo choris sepm letabundo
Cuium sanctorum obiit ad regna celorum

Annovero dñi. Mcccl. translat⁹ de Costantino
poli i Venerias. Anno. M. ccclxxxi. translatus
est de Veneris ad vngariæ. Statio: titul⁹ car.
Hoc sanctaz Mariaz i nauicula i eod Celiomote supradicto. Hic ponit vna naus
lapidea i signū miraculi anni i troitu⁹
Hecclie. Statio in. xl. et titul⁹ cardi. est.
Hoc sanctaz Mariaz ipatricē. hic est imago
beate virginis q; etiaz allocuta est bñ
Celestinū papaz discendo q;re ampli⁹ nō salutes
me cū semp imagine meam ptereudo salutes:
scūs Celestin⁹ geniculando orauit et petivit ve
niam coraz pnoiata imagine et pcessit post hoc
oib⁹ geniculando orantib⁹ trsa pñ nñ et tot Ave
maria bona intentione et pposito bono quotiens
Hoc sc̄m petrū et Marcellinū anno nativitatis
dñi. M. cclxvi. idictioni. xiiii. die. x.
mensis Aprilis Alexander psecreauit hanc eccl
esiæ sc̄m petri et Marcellini et rrūq; altare et
reposit in maiore altari de reliquiis pnoiato
rū sc̄m et plurimoq; sc̄m quoq; noia bene legi
possunt in sculptura apud hostiū ecclesie. Con